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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. 
Der er registreret i alt 17 bemærkninger inden for høringsfristen 
heraf udgør 2 høringssvar underskriftsindsamlinger. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes 
endeligt. 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1189 – Industri-
område ved Kongstedvej og Rugvænget i Slagelse. Planforslaget 
omfatter området, markeret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 22. 
december 2017 til den 16. februar 2018. 

 

 KONGSTEDVEJ OG RUGVÆNGET, SLAGELSE
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Lizette og Hasse Andersen 
Havretoften 19, 4200 Slagelse 
 

2. Lizette og Hasse Andersen 
Havretoften 19, 4200 Slagelse 
 

3. Søren Kjær og Heidi Meier Clausen 
Rugvænget 24, 4200 Slagelse 
 

4. TT-Netværket P/S v. Christina Bejer-Andersen 
Amager Strandvej 60, 2nd floor, 2300 Copenhagen S 
 

5. Nina og Hans Gunnar Andersen 
Mandøvej 12, 4200 Slagelse 
 

6. Inger Methlagl 
 

7. Tage G. Arentsen 
Formand for Grundejerforeningen Kongstedparken 
 

8. Martin og Tina Meier 
Kongstedparken 2, 4200 Slagelse 
 

9. Else-Marie og Hugo Schmidt 
Havretoften 23, 4200 Slagelse 
 

10. Flemming Pade, Landinspektørerne Skelstedet 
Kongstedvej 11, 4200 Slagelse 
På vegne af 14 grundejere 
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11. Karin Gergelyffy 
Mandøvej 6, 4200 Slagelse 
 

12. Sven Lyse, Direktør, Partner, EDC Erhverv Poul Erik Bech Vestsjælland 
Korsørvej 2, 4200 Slagelse 
 

13. Flemming Koch 
Lillevangsvej 40, 4200 Slagelse 
 
Inge Kristensen 
Lillevangsvej 42, 4200 Slagelse 
 
Ulrik Bentzen 
Lillevangsvej 17, 4200 Slagelse 
 
Samt yderligere 2 medunderskrivere ved underskriftindsamling 
 

14. Ann Bækkeskov 
Lillevangsvej 22, 4200 Slagelse 
 

15. Søren Kjær og Heidi Meier Clausen 
Rugvænget 24, 4200 Slagelse 
 

16. Kasper Wittendorff, Adm. Direktør KW Betonteknik A/S 
Rugvænget 3, 4200 Slagelse 
 

17. Kent og Anette Nikolajsen 
Kongstedparken 10, 4200 Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
 
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

Det fremgår af lokalplanens § 9.1, at randbeplantningen ind 
mod tilstødende boligområder skal bestå af et 10 meter bredt 
plantebælte med en tæt beplantning i op til 3 meters højde og 
træbeplantning i op til maksimalt 5 meters højde. 
 
Det er naboejendommen der er omfattet af lokalplanen og 
dermed plantebæltet. Lizette og Hasse Andersen skal ikke be-
skære plantebæltet. 
 

 
Det orienterende borgermøde om lokalplanen blev repræsente-
ret af 2 politikere og en embedsmand. Formålet med sådanne 
borgermøder er at orientere om lokalplanforslaget. I lyset af de 
emner der blev berørt på borgermødet, som også handlede om 
miljøforhold der går flere år tilbage, medgives, at deltagelse af 
en embedsmand med viden om de historiske forhold ville have 
været passende. 
 

 
Lokalplanen fastlægger et 10 meter bredt plantebælte ind mod 
tilstødende boligområder med mulighed for etablering af støjaf-
skærmning på indersiden af plantebæltet. Der er ikke handle-
pligt i forbindelse med en lokalplan. Det vil sig, at eksisterende 
lovlige forhold kan fortsætte uanset lokalplanen. I det konkrete 
tilfælde, kan virksomheden således ikke pålægges at etablere 
plantebæltet så længe der er tale om eksisterende lovlige for-
hold. Det er først når der skal foretages væsentlige ændringer af 

 1  og 2.  LIZETTE OG HASSE ANDERSEN 
Lizette og Hasse Andersen bemærker at deres ejendom, Havretoften 19, grænser op til Rug-
vænget 8 hvor der hele tiden har været et 10 m bredt plantebælte. Spørger om den eksiste-
rende og fremtidige beplantning skal have en maksimumhøjde og om de kan blive pålagt at 
beskære beplantningen. 
 
 
 
 

 
Bemærker, at der burde have været en større repræsentation af politikere og embedsmænd 
på borgermødet da der var mange forskelligartede spørgsmål fra såvel erhvervsdrivende og 
privatpersoner. 
 
 
 
 
 

 
Finder det ikke tilfredsstillende, at Slagelse Kommune ikke benytter sig af påtaleretten i for-
hold til at holde/vedligeholde plantebæltet. Som det er nu, er der enkelte misligholdte træer 
og buske som ikke danner et plantebælte. Bemærker, at de er interesseret i et plantebælte 
bestående af buske og gerne med en støjmur. 
 
Bemærker, at støjniveauet er et problem da det ikke overholdes – særligt i aften- og natteti-
merne, hvor der er støjgener fra kølemaskiner, privatbeboelse, samt omrokering/rokering af 
kødkar på virksomheden Danish Pork Meat. Særligt omrokering af kødkar skaber rystelser i 
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eksisterende forhold at lokalplanens bestemmelser træder i 
kraft. Det fremgår derfor af lokalplanens § 10.3, at ny bebyggel-
se ikke må tages i brug før der på den enkelte ejendom er etab-
leret et afskærmende beplantningsbælte som beskrevet i be-
stemmelse 9.1. 
 
Hvorvidt en ændring betragtes som ændret anvendelse er en 
konkret vurdering i den konkrete sag. Som udgangspunkt er det 
jf. lokalplanens § 10.3 en forudsætning for ibrugtagen af ny 
bebyggelse, at det 10 meter brede plantebælte etableres. Ny 
bebyggelse som kan sidestilles med en ajourføring af eksiste-
rende lovlig anvendelse vil dog kunne ske uden at lokalplanens 
retsvirkning træder i kraft. 
 
Den eksisterende servitut om plantebæltet omfatter erhvervs-
ejendommene op mod boligerne til Mandøvej og Havretoften og 
foreskriver, at ejeren skal vedligeholde (herunder evt. nyplante) 
et 10 meter bredt plantebælte. Slagelse Kommune er eneste 
påtaleberettigede. Det betyder, at der ikke må foretages æn-
dringer i forhold til servitutten om plantebæltet og dermed også 
ændringer i plantebæltet, der ikke er i overensstemmelse med 
servitutten, uden Slagelse Kommunes samtykke. 
 
Der er ikke planer om at Slagelse Kommune overtager ansvaret 
for etablering og vedligeholdelse af et plantebælte på privat 
ejendom. 
 
Det er den enkelte virksomheds ansvar at overholde grænse-
værdier for støj. Det er Kommunes ansvar, gennem tilsyn med 
den enkelte virksomhed, at sikre, at gældende støjgrænseværdi-
er overholdes af virksomheden. På konkrete henvendelser om 
støjgener fra en virksomhed, skal Slagelse Kommune behandle 
den konkrete henvendelse og om nødvendigt pålægge virksom-
heden at håndtere virksomhedens støjbidrag. I den forbindelse 
kan Slagelse Kommune stille krav om etablering af støjaf-
skærmning eller andre støjdæmpende tiltag. 

jorden der forplanter sig ind på deres grund. 
 
Bemærker, at de ser frem til at Kommunen tager ansvar for både vedligeholdelse af plante-
bælte, støjgener og etablering af støjmur. 
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Danish Pork Meat A/S er en eksisterende lovlig virksomhed som, 
på baggrund af en ansøgning om byggetilladelse forud for lo-
kalplanlægningen, har fået tilladelse til at opføre ny bebyggelse. 
På tidspunktet for ansøgningen om byggetilladelse udgjorde 
plangrundlaget for erhvervsområdet kommuneplanens ramme-
område 1.4E1 som fastlægger anvendelsen af området til er-
hvervsformål og lettere industri. 
 
Det er først i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplan 1189 i 
2017 at erhvervsområdet inddeles i delområde 1 og 2 og derved 
begrænser delområde 1 til kun at kunne rumme virksomheds-
klasse 1 og 2. Idet lokalplanen kun kan regulere fremtidige for-
hold og eksisterende lovlige forhold således kan fortsætte, op-
står der denne situation, hvor en eksisterende lovlig virksomhed, 
klassificeret som en klasse 4 virksomhed, kommer til at ligge i et 
delområde hvor der fremover kun må etableres klasse 1 og 2 
virksomheder. 
 

 

 
Bemærker, at der er givet byggetilladelse til en ny bygning selvom Slagelse Kommune kendte 
til klassificeringen af delområde 1 hvor der kun må ligge klasse 1 og 2 virksomheder og hvor 
Danish Pork Meat, som er en klasse 4 virksomhed, er placeret. Føler at deres retssikkerhed er 
krænket. 
 
Bemærker, at de på borgermødet er blevet oplyst, at området i 1999 blev klassificeret som 
delområde 1 med mulighed for klasse 1 og 2 virksomheder hvor det ikke er tilladt at etablere 
virksomheder med klassificering 4. Danish Pork Meat som er en klasse 4 virksomhed køber 
Rugvænget 8 i 2012 og må som udgangspunkt ikke drives som den gør i dag. Mener at Slagel-
se Kommune har givet tilladelse, hvor det ikke er juridisk korrekt. Som boligejere er de meget 
utilfredse med håndteringen. 

Planafdelingen indstiller, at antennemasten tegnes ind på 
kortbilag 2, og § 6.4 rettes således at ”Alle eksisterende gitter-
master/antennemaster til sirene, telekommunikation m.m. med 
tilhørende teknikbygning som vist på kortbilag 2 må fastholdes 
og vedligeholdes.” 
 

 
Det er korrekt, at der på strækningen langs Fodsporet er et be-
plantet areal i varierende bredde på mellem ca. 8-15 meter. 
Beplantningen ligger udenfor lokalplanområdets afgrænsning 
men er omfattet af lokalplan 1077 – Fodsporet. 
 
Umiddelbart er der ikke behov for yderligere 10 meter beplant-
ning op mod Fodsporet som fastlagt i lokalplanens § 9.1. Den 
eksisterende beplantning langs Fodsporet, omfattet af lokalplan 

 3  og 15.  SØREN KJÆR OG HEIDI MEIER CLAUSEN  
Bemærker, at der også står en telemast på hans ejendom. Telemasten fremgår ikke af kortbi-
lag 2. 
 
 
 

 
Undrer sig over hvorfor der er fastlagt et 10 meter bredt plantebælte langs Fodsporet når der 
i forvejen er et ca. 8 meter bredt areal fra deres grund op til stien med en niveauforskel på 4 
meter der er beplantet. 
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1077, vil således kunne udgøre den ønskede afskærmning af 
erhvervsområdet og skal fastholdes. 
 
Planafdelingen indstiller, at lokalplanens krav om den 10 meter 
brede randbeplantning langs Fodsporet udgår af anvendelse-
skortet (kortbilag 2) f.sv.a. strækningen langs Fodsporet. Som 
følge heraf, foretages de fornødne konsekvensrettelser i lokal-
planen så tekst vedr. beplantningsbæltet op mod Fodsporet 
udgår. 
 

Planafdelingen indstiller, at antennemasten tegnes ind på 
kortbilag 2, og § 6.4 rettes således at ”Alle eksisterende gitter-
master/antennemaster til sirene, telekommunikation m.m. med 
tilhørende teknikbygning som vist på kortbilag 2 må fastholdes 
og vedligeholdes.” 
 

 4.  TT-NETVÆRKET P/S V.  CHRISTINA BEJER-ANDERSEN 
Der gøres opmærksom på, at TT-Netværket P/S har en eksisterende mast placeret på ejen-
dommen Rugvænget 24 som man ønsker skal fremgå af lokalplanen så den fortsatte opret-
holdelse af masten ikke forhindres med lokalplanen. 

Der vil kunne udstykkes en boliggrund med udkørsel til Mandø-
vej på ca. 1.100 m2 såfremt en del af rabatarealet ud til Mand-
øvej indgår i grundarealet. Det areal der udstykkes fra ejen-
dommen ligger udenfor lokalplanområdets afgrænsning og vil 
således ikke være reguleret af lokalplanen. Hvordan et evt. 
fremtidigt husbyggeri skal placeres på ejendommen vil blive 
afklaret i forbindelse med den konkrete byggesagsbehandling. 
 

 
Der er ikke handlepligt i forbindelse med en lokalplan. Det vil 
sig, at eksisterende lovlige forhold kan fortsætte uanset lokal-
planen. I det konkrete tilfælde, kan virksomheden således ikke 
pålægges at etablere plantebæltet så længe der er tale om eksi-
sterende lovlige forhold. Det er først når der skal foretages væ-
sentlige ændringer af eksisterende forhold at lokalplanens be-
stemmelser træder i kraft. Det fremgår derfor af lokalplanens § 
10.3, at ny bebyggelse ikke må tages i brug før der på den en-
kelte ejendom er etableret et afskærmende beplantningsbælte 
som beskrevet i bestemmelse 9.1. 

 5.  NINA OG HANS GUNNAR ANDERSEN 
Nina og Hans Gunnar Andersen bemærker, at de intet har imod at der udstykkes en ejendom 
til boligformål fra ejendommen matr. nr. 3ep (Kongstedvej 15) med udkørsel til Mandøvej. 
Bemærker at den bedste placering af en bolig på grunden vil være i det nordøstlige hjørne kun 
1 meter fra eksisterende medarbejderparkering til virksomheden Danish Pork Meat. 
 
 
 

 
Bemærker, at der skal være et 10 meter bredt beplantningsbælte inde på Danish Pork Meats 
grund hvilket gør, at Danish Pork Meat ikke vil have adgang til nyopført tilbygning og spørger 
hvordan det skal løses. 
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Hvorvidt en ændring betragtes som ændret anvendelse er en 
konkret vurdering i den konkrete sag. Som udgangspunkt er det 
jf. lokalplanens § 10.3 en forudsætning for ibrugtagen af ny 
bebyggelse, at det 10 meter brede plantebælte etableres. Ny 
bebyggelse som kan sidestilles med en ajourføring af eksiste-
rende lovlig anvendelse vil dog kunne ske uden at lokalplanens 
retsvirkning træder i kraft. 
 

Boliger og erhverv bør ikke placeres i samme område. I ældre 
erhvervsområder ligger der ofte boliger som f.eks. har tilhørt 
virksomhedsejere der har ønsket at bo ved siden af virksomhe-
den. Det har over tid haft den konsekvens, at der langsomt er 
etableret boliger inde i et erhvervsområde. Erhvervsområdet 
ved Kongstedvej og Rugvænget er etableret gennem 1960’ erne 
og 70’erne og var på daværende tidspunkt også omsluttet af 
boligområder langs Korsørvej, Lillevangsvej og Havretoften. 
 
Med Lokalplan 1189 er det intentionen at afskærme erhvervs-
området visuelt mod tilstødende boligområder gennem en fast-
holdelse og videreførelse af et eksisterende plantebælte. Derud-
over er der i lokalplanen bestemmelser om, at der kan etableres 
støjafskærmning på den indvendige side af plantebæltet. Ende-
lig opdeler lokalplanen erhvervsområdet i to delområder, hvor 
delområdet op mod de tilstødende boligområder fremadrettet 
kun giver mulighed for virksomhedsklasse 1 og 2. Det er typisk 
virksomheder som kontor og administration, rådgivningsfirmaer 
og andre virksomhedstyper der ikke medfører en væsentlig be-
lastning af næromgivelserne. 
 

 6.  NINA METHLAGL 
Bemærker at det er meget vigtigt at der etableres et 10 meter bredt og tæt plantebælte ind 
mod firmaet Dansk Overpumpning på Kongstedvej som overholdes efter loven. 
 
Bemærker at det eksisterende skovbælte blev fjernet tidligt i foråret 2017. Dette har medført, 
at de kan se hele fabriksgrunden med forskelligt farvede rør og lastbiler der enten aflæsser 
eller laster disse rør og som de nu kan høre alt for tydeligt. Bemærker at fuglesang, brombær-
buske og forårsblomster er forsvundet. Samtidig opleves mere vind på sydsiden af deres hus 
som de tidligere var beskyttet imod. 
 
Undrer sig over at man nogensinde har kunnet blande industri og boligområde. 
 
Der er vedhæftet et par billeder der viser udsigten fra deres vinduer henover en nyetableret 
jordvold. 
 

En lokalplan kan kun regulere fremtidige forhold, der er således 
ikke handlepligt med lokalplanen. Det er derfor korrekt at lokal-
planen ikke kan pålægge den enkelte ejer at etablere plantebæl-
tet medmindre lokalplanens § 10.3 træder i kraft om ibrugtag-
ning af ny bebyggelse. 

 7.  TAGE G. ARENTSEN 
Bemærker, at den foreslåede randbeplantning er anerkendelsesværdig. Men i betragtningen 
af at der ikke er handlepligt med en lokalplan er rækkevidden og beskyttelsesvirkningen af 
planforslaget begrænset. Mener at planforslagets bestemmelser om randbeplantning ingen 
virkning vil have for omboende interesser inden for en rimelig tidshorisont. Mener at det vil 
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Hvorvidt en ændring betragtes som ændret anvendelse er en 
konkret vurdering i den konkrete sag. Som udgangspunkt er det 
jf. lokalplanens § 10.3 en forudsætning for ibrugtagen af ny 
bebyggelse, at det 10 meter brede plantebælte etableres. Ny 
bebyggelse som kan sidestilles med en ajourføring af eksiste-
rende lovlig anvendelse vil dog kunne ske uden at lokalplanens 
retsvirkning træder i kraft. 
 
Slagelse Kommune har ingen intentioner om at ekspropriere det 
pågældende areal til etablering af plantebæltet som fremgår af 
lokalplanens kortbilag 2. 
 

 
Den pågældende ejendom der henvises til er beliggende i lokal-
planområdets delområde 1. I delområde 1 må der kun opføres 
bebyggelse i 1 etage. Bebyggelsen må maksimalt opføres i 6 
meters højde. Det vil således ikke være muligt at etablere en 1. 
sal. 
 
Lokalplanen fastlægger bestemmelser om at parkering skal ske 
på egen grund. Der er ikke anvist nærmere placering af parke-
ringsarealer. Ved en konkret byggesagsbehandling og dispone-
ring af ejendommen vil det være hensigtsmæssigt at placere 
parkering ind mod Kongstedvej 4. 
 

 
Det er den enkelte virksomheds ansvar at overholde grænse-
værdier for støj. Det er Kommunes ansvar, gennem tilsyn med 
den enkelte virksomhed, at sikre, at gældende støjgrænseværdi-
er overholdes af virksomheden. Virksomhedens støjbidrag gæl-
der også støj fra trafik/kørsel inde på virksomhedens ejendom. 
 
Slagelse Kommune håndhæver gældende tomgangsregulativ. 
 

være praktisk problematisk at få skabt en randbeplantning successivt som også har en ensar-
tethed. 
 
Foreslår at Slagelse Kommune ved varetagelse af almenhedens interesser eksproprierer et ca. 
14.000 m2 stort areal svarende til det 10 meter brede plantebælte udlagt i lokalplanforslaget, 
hvorved der tilvejebringes en samtidighed i randbeplantningens etablering. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at der, for at undgå indsigtsgener for naboer beboende på Kongstedparken 2-8, 
foreslås en begrænsning ved opførelse af ny bebyggelse på det udskilte areal bag ved ejen-
dommen Kongstedvej 4, så der kun tillades bebyggelse i 1½ etage samt at en evt. 1. sal opfø-
res uden vinduer mod Kongstedparken. Bemærker endvidere, at der ved en godkendelse 
etableres parkering ind mod virksomheden beliggende Kongstedvej 4. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at grundejerforeningen tidligere har rejst en sag om støj fra erhvervsmæssige ak-
tiviteter. Det er Grundejerforeningens opfattelse, at miljøafdelingen ukorrekt har henlagt 
sagen med tilkendegivelse om at der ikke er grundlag for at fremsætte et påbud om ophør 
eller ændring af aktiviteter fra den pågældende virksomhed. 
 
Foreslår at Slagelse Kommune ved den endelige godkendelse af lokalplanen indskærper og 
medvirker til sanktionering af overskridelser af Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. 
 
Bemærker at særligt aktivitet i delområde 1 med tomgangskørsel og håndtering af materiel 
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giver anledning til hyppige klager og opfordrer Slagelse Kommune til at være særlig opmærk-
som på aktiviteter i dette område. Henviser til Slagelse Kommunes tomgangsregulativ fra 
2010 og at regulativet skal håndhæves. 
 
Mener ikke at lokalplanforslaget afhjælper de forhold der er skabt af tidligere tiders fejlslagen 
planpolitik med sammenblanding af bolig og erhverv. 
 
Foreslår, at Slagelse Kommune følger udviklingen i området og ikke udøver passivitet i forhold 
til behandling af klager som dokumenterer overskridelser af grænser fastsat på et offentligret-
ligt grundlag eller som er fastlagt i regulativer. Undladelser i forhold til tilsynspligt antages at 
være ansvarspådragende og udløse erstatningspligt. 
 
Grundejerforingen bemærker afslutningsvis, at det antages, at Slagelse Kommune ved lokal-
planlægningen vedstår sin forpligtigelse til at begrænse gener fra erhvervsaktiviteter så græn-
seværdier overholdes. 
 

Det fremgår af lokalplanens § 9.3 at der på indersiden af plan-
tebæltet kan etableres en støjafskærmning. 
 
 
 
 
 

 
Der ligger et ubebygget areal bag ved ejendommen Kongstedvej 
4. Dette areal ligger i lokalplanens delområde 1 som kun giver 
mulighed for etablering af virksomhedsklasser 1 og 2. Det er 
typisk virksomheder som kontor og administration, rådgivnings-
firmaer og andre virksomhedstyper der ikke medfører en væ-
sentlig belastning af næromgivelserne. Såfremt en virksomhed 
etableres på arealet vil det betyde øget trafik på Kongstedpar-
ken. Trafikken til sådanne virksomhedstyper forventes ikke at 
udgøre tung trafik. 
 
 

 8.  MARTIN OG TINA MEIER 
Er glade for at der udarbejdes en ny lokalplan for området da der er betydelige udfordringer i 
form af blanding af industri og privat bebyggelse. 
 
Foreslår at plantebæltet skal indeholde en støjskærm. 
 
 

 
Bemærker, at det bør fremgå at der ikke tillades tung trafik i Kongstedparken. Da placeringen 
af lygtepæle på fortovet gør at folk går på kørebanen. 
 
Bemærker at der på den ledige erhvervsgrund bag ved ejendommen Kongstedvej 4 ikke bør 
tillades virksomheder der medfører øget trafik da det vil være farligt.  
 
Bemærker videre, at Kongstedvej ikke kan rumme mere tung trafik da vejen ikke er bygget til 
det. Anbefaler at der ikke tillades mere tung trafik på Kongstedvej og foreslår at der ikke tilla-
des virksomheder som skal have leveret varer eller har kunder som medfører tung trafik. Det 
vil på sigt medføre færre gener i forbindelse med støj. 
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Slagelse Kommune har ingen planer om at købe arealet udlagt 
til plantebælte med henblik på at etablere og vedligeholde et 
plantebælte og evt. støjhegn. Der er ej heller planer om at over-
tage ansvaret for etablering og vedligeholdelse af et plantebæl-
te på privat ejendom. 
 

 
Bemærker, at da der ikke er handlepligt med lokalplanen, så anbefales det, at kommunen 
køber arealerne, der er udlagt til plantebæltet, af de nuværende ejere og etablerer plante-
bæltet og eventuelt støjhegn. Såfremt dette prioriteres, vil området på kort tid leve op til 
intentionerne. Det vil formentligt også medføre tilfredshed for alle områdets ejere. 

Ny bebyggelse skal etableres i overensstemmelse med lokalpla-
nen. Der vil umiddelbart kun i meget begrænset- og ubetydeligt 
omfang kunne tillades tilpasninger til eksisterende lovlig anven-
delse der ikke er i overensstemmelse med lokalplanen. En ned-
rivning af eksisterende bolig med henblik på at opføre ny be-
byggelse til erhvervsformål vil skulle ske i overensstemmelse 
med lokalplanen. Det vil sige, at ny bebyggelse maksimalt må 
opføres i 6 meters højde og skal kunne overholde lokalplanens 
anvendelsesbestemmelse om at det kun er aktiviteter der kan 
sidestilles med virksomhedsklasse 1 og 2 der må indrettes i den 
nye bebyggelse. 
 

 
Det fremgår af lokalplanens § 9.1, at randbeplantningen ind 
mod tilstødende boligområder skal bestå af et 10 meter bredt 
plantebælte med en tæt beplantning i op til 3 meters højde og 
træbeplantning i op til maksimalt 5 meters højde. Lokalplanen 
er således gældende for det nuværende plantebælte. 
 
Lokalplanen viderefører den tinglyste servitut om etablering og 
vedligeholdes af et 10 meter bredt plantebælte op mod tilstø-
dende boligområder. Servitutten er ikke i strid med lokalplanen 
og ophæves derfor ikke ved den endelige vedtagelse af lokalpla-
nen. Servitutten er således fortsat gældende. Slagelse Kommune 
er eneste påtaleberettigede. Det betyder, at der ikke må foreta-
ges ændringer i forhold til servitutten om plantebæltet og der-
med også ændringer i plantebæltet, der ikke er i overensstem-
melse med servitutten, uden Slagelse Kommunes samtykke. 

 9.  ELSE-MARIE OG HUGO SCHMIDT  
Høringssvaret, som er på vegne af Havretoften 21, 23 25 og 27, indledes med en gennemgang 
af den politiske behandling af byggeansøgningen vedr. udvidelsen af virksomheden Danish 
Pork Meat A/S. 
 
Bemærker at der er en eksisterende bolig på erhvervsejendommen der grænser op til deres 
grund. Vil sikre sig, at virksomheden, ved at nedrive boligbebyggelsen, ikke får tilladelse til at 
opføre erhvervsbyggeri da virksomheden er en klasse 4 virksomhed. 
 
 
 
 

 
Bemærker at der er en tinglyst servitut der pålægger ejere at etablere- og vedligeholde et 10 
meter bredt plantebælte – kommunen er påtaleberettiget. Bemærker at plantebæltet ud for 
Havretoften 19 og 21 aldrig er blevet beskåret eller vedligeholdt. De har selv, efter aftale med 
den tidligere ejer af Rugvænget 10, beskåret plantebæltet ind mod deres ejendom til 3-5 me-
ters højde. Ved havretoften 25 og 27 er plantebæltet på rugvænget 12 beskåret kraftigt så der 
er helt åbent dog er der plantet små buske. 
 
Bemærker, at lokalplanen fastlægger bestemmelse om at plantebæltet skal etableres med en 
3 meter tæt beplantning og træer i op til 5 meters højde. Vil gerne have svar på om lokalpla-
nen ved sin vedtagelse gælder for det nuværende plantebælte. 
 
Bemærker, at hvis dette ikke er tilfældet bedes kommune som påtaleberettiget forlange, at 
Danish Pork Meat vedligeholder og beskærer plantebæltet til en højde på 3-5 meter. Plante-
bæltet har ingen støjdæmpende funktion og tager aftensolen. 
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Det er den enkelte virksomheds ansvar at overholde grænse-
værdier for støj. Det er Kommunes ansvar, gennem tilsyn med 
den enkelte virksomhed, at sikre, at gældende støjgrænseværdi-
er overholdes af virksomheden. 
 

 

 
Bemærker at de gentagende gange har påpeget støj fra ikke slukkede kølebiler, læsning og 
losning af lastbiler, pallekørsel, vask og kørsel med kødkar, støj ved natparkering, støj fra 
kompressorer/kølemaskiner m.v. Det nuværende støjniveau er ikke tilfredsstillende. 
 
 

Bestemmelsen sikrer, at nye udstykninger til erhvervsejendom-
me gives en minimusstørrelse på 1.500 m2 således at erhvervs-
områdets fremtidige struktur ikke fremstår med for stor tæthed 
men fremstår åbent. 
 

 
Det er ikke hensigten, at parkering i området må foregå som 
kantstensparkering. Den enkelte virksomhed skal sørge for par-
kering på egen grund. Der er ikke et generelt forbud mod parke-
ring langs Kongstedvej og Rugvænget. Der er dog få undtagelser 
på mindre strækninger på Rugvænget. 
 

 
Der er planloven hjemmel til i lokalplaner at fastsætte bestem-
melser om parkering. Bestemmelserne sikrer at der etableres 
den nødvendige parkering på den enkelte ejendom, at der etab-
leres handicapparkering og at parkeringsarealer er befæstet 
med et fast underlag i form af asfalt eller belægningssten. 
 

 
Byggelinjen er fastlagt til 15 meter, hvor de første 10 meter skal 
udgøre et plantebælte. Byggelinjen på 15 meter sikrer en vis 
afstand fra nyt erhvervsbyggeri til nabobeboelse samt en 5 me-
ters afstand til det udlagte plantebælte. 
 

 
Bestemmelsen om at byggeri i delområde 1 kun må opføres i 1 
etage og i maksimalt 6 meters højde, er fastlagt med henblik på 

 10.  FLEMMING PADE PÅ VEGNE AF 14 GRUNDEJERE  
Mener ikke at minimums grundstørrelser på 1500 m2 tilgodeser noget sagligt formål. 
 
 
 

 
Mener formålet bestemmelsen i § 5.5 er uklar – handler det om generelt parkeringsforbud 
langs vejene eller om at der skal etableres parkering på ejendommene i området. Kantsten-
sparkering foregår i området uden uoverskuelige gener. Bemærker, at et parkeringsforbud 
alene bør omhandle den gennemgående vej Kongstedvej. 
 
 

 
Mener ikke at bestemmelser om parkeringsforhold på ejendommene i området er et kommu-
nalt anliggende der egner sig til optagelse i en lokalplan. 
 
 
 
 

 
Mener at den beskrevne 15 m byggelinje er et stort indgreb mod de berørte ejendomme og 
menes at være af ekspropriativ karakter. Byggelinjen bør ikke være bredere end 5 m. 
 
 
 

 
Mener at bebyggelse i delområde 1 skal kunne opføres i 1 etage med udnyttet tagetage – 1½ 
plan. Mener bestemmelsen indskrænker anvendelsesmulighederne for byggeri i området og 
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at afværge evt. gener fra erhvervsbebyggelse mod tilstødende 
boligområder. I delområde 2 tillades bebyggelse i 2 etager med 
en maksimal højde på 8,5 meter. 
 
 
 
 
 

 
Intentionen med plantebæltet er ikke at støjdæmpe, da et plan-
tebælte ganske korrekt ikke har nogen støjdæmpende effekt. 
Plantebæltet skal sikre en visuel afskærmning af erhvervsområ-
det ind mod tilstødende boligområder. 
 

 
Bestemmelsen sikrer en fremtidig grøn struktur i området i form 
af levende hegn der kan suppleres med fasthegn. Bestemmelsen 
understøtter lokalplanens formålsparagraf om principper for 
områdets disponering herunder afskærmende beplantning. 
 

 
Bestemmelsen sikrer, at der ved fremtidig bebyggelse etableres 
den nødvendige parkering på den pågældende ejendom. 
 
Planafdelingen indstiller, at bemærkningen ikke fører til æn-
dringer i lokalplanen. 
 

 
Lokalplanen bør rettes idet eksisterende grundejere indenfor 
lokalplanområdet, der disponerer over deres ejendomme som 
hidtil, ikke kan tilpligtes at indtræde i en grundejerforening. 
Ligeledes kan lokalplanen ikke pålægge grundejere indenfor et 
eksisterende byområde at overtage vedligeholdelsesforpligtigel-
sen af en Kommunevej, idet forhold omkring ændring af vejsta-
tus fra kommunevej til privat fællesvej reguleres gennem Lov 

at det er af ekspropriativ karakter. 
 
Mener at bygningshøjden på 6 m ikke skal gælde for bygninger der opføres i 1½ plan her skal 
bygningshøjden tillades i 8,5 m. Bemærker at der findes mange huse med karakter af parcel-
huse i delområdet og at indskrænke muligheden for 1½ plans huse med en bygningshøjde på 
8,5 m er et ekspropriativt indgreb i ejendommene. 
 
 

 
Bemærker at et plantebælte ikke virker støjdæmpende og at det er overflødigt at krævet et 
10 meter bredt plantebælte som lægger beslag på en stor del af de berørte ejendomme. Me-
ner det er et overflødigt ekspropriativt indgreb. 
 
 

 
Mener ikke at lokalplanen skal regulere hvordan der hegnes mellem ejendomme. Mener at 
bestemmelsen er overflødig. 
 
 
 

 
Mener at bestemmelsen § 10.2 er overflødig jf. bemærkningerne til § 5.6, 5.7, 5.8 og 5.11 om 
parkeringsforhold og befæstelse af parkeringsarealer på ejendommene i området som menes 
ikke at være et kommunalt anliggende der egner sig til optagelse i en lokalplan. 
 
 
 

 
Mener bestemmelsen § 11.1 alene har til formål at overdrage opgaver af kommunal karakter 
til private grundejere. Vejen i området er matrikulært udskilte offentlige veje, vejbelysningen 
er ligesom kloakanlæggene en del af vejanlægget. Kommune kan på ingen måde forlange, at 
disse veje overgår til at være private fællesveje. Mener at hele afsnitte bør udgå. 
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om offentlige veje. 
 
Planafdelingen indstiller, at bestemmelser om grundejerfor-
ening udgår og erstattes af følgende tekst i § 11.1: ”Ingen be-
stemmelser om grundejerforening.” 
 

Der er formentlig tale om slagterivirksomheden som var årsa-
gen til udarbejdelsen af lokalplanen. Det var en byggesag som 
gik forud for lokalplanen men som har givet anledning til lokal-
planens bestemmelser om bebyggelseshøjde og afstand til skel. 
 

 
Den pågældende virksomhed skal til en hver tid overholde gæl-
dende støjgrænser. Det er den pågældende virksomhed der har 
ansvaret for at sikre, at gældende støjgrænser er overholdt. 
Slagelse Kommune skal som miljømyndighed føre tilsyn med 
visse virksomheder og derigennem kontrollere at støjgrænserne 
overholdes. På konkrete henvendelser om støjgener fra en virk-
somhed, skal Slagelse Kommune behandle den konkrete hen-
vendelse og om nødvendigt pålægge virksomheden at håndtere 
virksomhedens støjbidrag. I den forbindelse kan Slagelse Kom-
mune stille krav om etablering af støjafskærmning eller andre 
støjdæmpende tiltag. 
 

 
Lokalplanafgrænsningen følger kommuneplanens afgrænsning 
af erhvervsområdet udpeget gennem rammeområde 1.4E1 – 
Rugvænget/Kongstedvej. Det betyder, at en enkelt ejendom 
delvist er omfattet af en kommuneplanramme til erhvervsfor-
mål mens den resterende del af ejendommen er omfattet af en 
ramme til boligformål. Lokalplanen ændrer ikke på dette for-
hold. 
 
En evt. fremtidig bolig udstykket fra nævnte ejendom vil for-
mentlig skulle have adgang fra Mandøvej som de øvrige boliger 

 11.  KARIN GERGELYFFY 
Kan ikke anerkende at en industrivirksomhed får efterbevilget tilladelse til udvidelse efter at 
have opført et ulovligt kølehus som efterfølgende anvendes til et andet formål og er for højt i 
forhold til let industri. 
 

 
Bemærker, at virksomheden påfører betydelige støjgener til matriklen Mandøvej 6 og føler sin 
retssikkerhed som borger krænket betydeligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mener at det fremgår indirekte af lokalplanen at industrien Dyrenes Eldorado påtænker at 
udlægge dele af grunden til parcelhus. Dette kan ikke accepteres hvis omlægningen betyder 
udkørsel til Mandøvej. Mener ikke at Mandøvej kan bære mere trafik og en ny udkørsel i 
hjørnet vil reducere trafiksikkerheden. Man vil ikke anerkende den ændrede linjeføring, der 
tillægger Dyrenes Eldorado grundareal der tilhører matriklerne på Mandøvej. 
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på Mandøvej. 
 

Forslag til lokalplan 1189 giver i sin formålsbestemmelser samt 
anvendelse kun mulighed for erhverv. En ændring af lokalpla-
nens formål og anvendelse vil betyde at der skal foretages en 
fornyet høring af et revideret planforslag. Ved at fastholde om-
rådets anvendelse til erhvervsformål er det samtidig intentionen 
med lokalplan 1189, at undgå etablering af nye boliger i er-
hvervsområdet. 
 
Slagelse Kommune har i sin Masterplan for Slagelse by, som er 
en del af kommuneplanen, fokus på at bringe arealer i spil som, 
gennem omdannelse eller fortætning, kan bidrage positivt til 
forbedrede by-sammenhænge. I lyset af dette høringssvar og 
med det faktum at erhvervsområdet er omsluttet af boligområ-
der og altid har været det, er det relevant at tage stilling til om 
erhvervsområdet ved Kongstedvej og Rugvænget skal udpeges 
som et byomdannelsesområde. 
 
Byomdannelsesområder der udpeges i kommuneplanen, er om-
råder hvor anvendelsen af bebyggelse og ubebyggede arealer til 
erhvervsformål, havneformål eller lignende arealer ønskes æn-
dret til boligformål, institutionsformål, centerformål, rekreative 
formål eller erhvervsformål der er forenelige med boligformål. 
 
Ved en udpegning af byomdannelsesområder fastsættes ret-
ningslinjer i kommuneplanen for disse områder samt rammer 
for lokalplanlægningen. En sådan udpegning sker som en del af 
revisionen af kommuneplanen eller som et tillæg til kommune-
planen. 
 
Planafdelingen indstiller, at bemærkningen ikke fører til æn-
dringer i lokalplanen. Det kan dog overvejes hvorvidt processen 
omkring byomdannelse bør igangsættes. 
 

 12.  SVEN LYSE 
På vegne af ejeren af Kongstedvej 1 anmoder Sven Lyse om en ændring af lokalplanen så det 
bliver muligt at opføre ungdomsboliger på en del af ejendommen hvor der i dag står tre kold-
haller som ejeren ikke længere benytter. Ser en udnyttelse af arealet til ungdomsboliger som 
mere attraktivt en evt. opførelse af en ny lagerhal der vil medføre mere tung kørsel via Kor-
sørvej/Sdr. Ringgade. Har i bemærkningen vedlagt en idéskitse. 
 
Understreger, at udnyttelse til ungdomsboliger på en del af ejendommen skal være en mulig-
hed for ejer og ikke et krav, da der ikke er foretaget økonomiske beregninger på projektet. 
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Lokalplanen fastlægger bestemmelse om at erhvervsområdets 
primære adgangsvej sker via Korsørvej. Adgangsvejen via Lille-
vangsvej med forbindelse til Idagårdsvej er fastholdt som en 
sekundær adgangsvej. Det har således ikke været intentionen at 
lukke for tilkørsel via Lillevangsvej, men det er intentionen at 
tung trafik til området skal ske via Korsørvej. Der er ikke noget 
til hinder for etablering af hastighedsdæmpende foranstaltnin-
ger på Lillevangsvej der gør det mindre attraktivt at vælge den-
ne adgangsvej. Dette er dog udenfor lokalplanens regulering da 
Lillevangsvej ligger udenfor lokalplanområdets afgrænsning. 
 
Der er i dag skiltning der forbyder kørsel med køretøjer over 
3.500 kg på dele af Lillavangsvej. En evt. udvidelse af skiltningen 
så den omfatter den resterende del af Lillevangsvej vil skulle 
håndteres som en vejsag. 
 
Området henligger i dag som et næsten fuldt udbygget er-
hvervsområde og er i kommuneplanen udlagt som erhvervsom-
råde. Lokalplanen er udarbejdet i overensstemmelse med kom-
muneplanen og forventes ikke at medføre væsentligt mere tung 
trafik til erhvervsområdet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13.  FLEMMING KOCH, INGE KRISTENSEN OG ULRIK BENTZEN  
Bemærker, at beboerne på Lillevangsvej gennem de sidste 20 år har ytret ønske om at finde 
en løsning på en regulering af den gennemkørende trafik på vejen. Nævner at de siden 
90’erne har påpeget, at erhvervsområdet Kongstedvej/Rugvænget udelukkende bør vejbetje-
nes fra Korsørvej og at gennemkørsel fra Korsørvej til Idagårdsvej begrænses evt. lukkes af 
hensyn til boligområdet og at det er en vigtig skolevej. 
 
Bemærker at beboerne er stærkt interesseret i at komme videre med et projekt der begræn-
ser trafikken på Lillevangsvej evt. lukning af vejen ved Kongstedvej, delvis lukning af Lille-
vangsvej ved Kongstedvej og/eller et stillevejsprojekt. Ser gerne et projekt der også har en 
præventiv løsning mod den oversvømmelsesrisiko der er i området. 
 
Der henvises i bemærkningen til en i 2006 genfremsendt ansøgning om selvfinansiering af en 
løsning som blev behandlet på Teknisk Udvalgsmøde i maj 2006. Nævner at der efterfølgende 
blev afholdt et møde som førte til at der i første omgang blev etableret forbud mod gennem-
kørsel af tung trafik på Lillevangsvej. 
 
Mener at lokalplanen er mangelfuld med fokus på status quo og meget få konkrete tiltag til 
forbedringer. De problematiske tilkørselsforhold er ikke anerkendt og der er dermed ikke 
taget stilling til hvordan de kan forbedres. Der er ikke taget stilling implikationer med om-
kringliggende boligområder hvor der for Lillevangskvarteret ligger en årti lang dialog om etab-
lering af stillevej. 
 
Finder det uacceptabelt, at lokalplanen indebærer en stor risiko for en øget trafik i deres be-
boelsesområde. 
 
Bemærker at mindst 6 virksomheder er afhængig af flere ugentlige eller daglige tilkørselsfor-
hold for tung trafik. Flere andre virksomheder får leverancer der leveres med lastbil. Der er 
behov for at tilkørselsforholdene til området forbedres. 
 
Mener ikke at lokalplanen anerkender boligområdet ved Lillevangsvej og at der foreligger 
processer og aftaler vedrørende regulering af trafikken i det område. Mener at lokalplanen 
giver udtryk for at erhvervsdrivende anbefales tilkørselsforhold gennem Lillevangsvej for visse 
typer trafik. Mener derfor, at der næppe er mange eksisterende virksomheder i erhvervsom-
rådet der bliver turet på sin forretning, hvis der bliver lukket eller stærkt begrænsede mulig-
heder for til- og frakørsel gennem Lillevangsvej. 
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Lokalplanens bestemmelser kan ikke regulere forhold udenfor 
lokalplanens afgrænsning. Lillevangsvej ligger udenfor lokalpla-
nens afgrænsning. 
 
Regulering af trafik og andre trafikale tiltag, herunder ha-
stighedsdæmpende tiltag skal behandles af Slagelse Kommunes 
Vejmyndighed i samarbejde med færdselspolitiet. 
 
En eventuel hel eller delvis lukning for gennemkørsel på Kong-
stedvej og dermed en lukning for tilkørselsforhold via Lille-
vangsvej, vil ligeledes skulle behandles som en vejsag. 
 

 
Evt. fremtidige trafikale løsninger på Korsørvej reguleres ikke 
gennem lokalplanen men vil skulle håndteres som en vejsag. 
Bestemmelsen § 5.2 forhindrer ikke etablering af de ønskede 
ind- og udslusningsbaner på Kongstedvej og kan således finde 
sted uden justering af lokalplanen. Såfremt oversigtsarealerne 
ved Korsørvej/Kongstedvej skal inddrages i en fremtidig trafikal 
løsning af overkørslen vil der blive taget stilling til disse som en 
del af vejprojektet, herunder også evt. skiltning. 
 

 

 
Har et konkret forslag til ny formulering af § 5.1: 
 
Vejadgangen til lokalplanområdet skal ske fra Korsørvej som vist på kortbilag 2. For biler un-
der 3.500 kg, cyklende og gående vil der være en begrænset sekundær vejadgang fra Lille-
vangsvej med forbindelse til Idagårdsvej. Det er underforstået at Kommunen har givet tilladel-
se til at der etableres hastighedsdæmpende foranstaltninger evt. stillevej på Lillevangsvej. Der 
åbnes mulighed for at Slagelse Kommune kan godkende en hel eller delvis lukning af tilkør-
selsforholdet via Lillevangsvej. 
 
 
 
 

 
Har et konkret forslag til ny formulering af § 5.2: 
 
Tilkørslen til Korsørvej forbedres ved evt. etablering af ind og udslusnings/svingbaner på både 
Kongstedvej og Korsørvej. Alternativt eller supplerende kan der etableres et lyskryds. Den 
nuværende ”Helle” løsning ombygges evt. fjernes. Til det formål kan det blive nødvendigt helt 
eller delvist at inddrage de nuværende oversigtsarealer på Korsørvej. Slagelse Kommune vil i 
dialog med grundejerne finde en løsning. Placering og udformning af skiltepyloner skal tage 
hensyn til den endelige løsning på forbedrede tilkørselsforhold. 
 

Det fremgår af tinglyst skøde på ejendommen matr. nr. 3eø 
Slagelse Markjorde, at beplantningen i naboskel i øst-vestlig 
retning ikke må være højere end 2 m med mindre det rykkes 
tilsvarende stykke fra skel. Der fremgår ingen nærmere detaljer 
om bredden på plantebæltet. 
 
Slagelse Kommune er ikke bekendt med årsagen til fjernelsen af 
det eksisterende plantebælte men konstaterer, at ejeren har 
sørget for reetablering af et plantebælte. Der er derfor ikke 
umiddelbart grundlag for intervention fra Slagelse Kommune 
som påtaleberettiget. 

 14.  ANN BÆKKESKOV 
Har vedlagt fotodokumentation i forhold til plantebælte, oplag og slitage på kantsten og for-
tov. 
 
Bemærker at et 10 meter bredt beplantningsbælte bag Lillevangsvej 20-24 er fjernet i strid 
med tinglyste servitut. I bemærkningen redegøres for forløbet omkring rydningen af beplant-
ningsbæltet herunder at daværende virksomhedsejer fortæller at Slagelse Kommune skulle 
have pålagt virksomhedsejeren at fjerne det. Dette viste sig dog ikke at være tilfældet. 
 
Ann Bækkeskov bemærker at det vigtigt at få genoprettet plantebæltet da hun fra et bo bag 
en 10 meter bred ”skov” nu bor midt i et grimt, beskidt og meget rodet og larmende fabriks-
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I lokalplanens § 9.1 fastlægges et 10 meter bredt plantebælte 
med en tæt beplantning i 3 meters højde og med træbeplant-
ning i op til 5 meters højde på det pågældende sted. 
 
Der er ikke handlepligt i forbindelse med en lokalplan. Det vil 
sig, at eksisterende lovlige forhold kan fortsætte uanset lokal-
planen. I det konkrete tilfælde, kan virksomheden således ikke 
pålægges at etablere plantebæltet så længe der er tale om eksi-
sterende lovlige forhold. Det er først når der skal foretages væ-
sentlige ændringer af eksisterende forhold at lokalplanens be-
stemmelser træder i kraft. Det fremgår derfor af lokalplanens § 
10.3, at ny bebyggelse ikke må tages i brug før der på den en-
kelte ejendom er etableret et afskærmende beplantningsbælte 
som beskrevet i bestemmelse 9.1. 
 
Hvorvidt en ændring betragtes som ændret anvendelse er en 
konkret vurdering i den konkrete sag. Som udgangspunkt er det 
jf. lokalplanens § 10.3 en forudsætning for ibrugtagen af ny 
bebyggelse, at det 10 meter brede plantebælte etableres. Ny 
bebyggelse som kan sidestilles med en ajourføring af eksiste-
rende lovlig anvendelse vil dog kunne ske uden at lokalplanens 
retsvirkning træder i kraft. 
 

 
Den pågældende virksomhed skal til en hver tid overholde gæl-
dende støjgrænser. Det er den pågældende virksomhed der har 
ansvaret for at sikre, at gældende støjgrænser er overholdt. 
Slagelse Kommune skal som miljømyndighed føre tilsyn med 
visse virksomheder og derigennem kontrollere at støjgrænserne 
overholdes. På konkrete henvendelser om støjgener fra en virk-
somhed, skal Slagelse Kommune behandle den konkrete hen-
vendelse og om nødvendigt pålægge virksomheden at håndtere 
virksomhedens støjbidrag. I den forbindelse kan Slagelse Kom-
mune stille krav om etablering af støjafskærmning eller andre 
støjdæmpende tiltag. 

område. 
 
Bemærker at virksomhedsejeren har lovet at høj-beplante ca. 5 meter fra skel men har plan-
tet et ca. 4 meter bredt plantebælte med ”småpjusk”.  
 
Mener, at Slagelse Kommune skal bruge sin hjemmel til at forlange afhjælpning af ulovlighe-
derne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker at der er støj fra store kraner der flytter metalgenstande ned i lastbiler med metal-
lad så det ryster hos dem. Dette sker også uden for normal arbejdstid. 
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Det fremgår af lokalplanens § 9.6, at oplag skal finde sted i byg-
ninger eller på visuelt afskærmede arealer. 
 

 
Lokalplanen fastlægger bestemmelse om at erhvervsområdets 
primære adgangsvej sker via Korsørvej. Adgangsvejen via Lille-
vangsvej med forbindelse til Idagårdsvej er fastholdt som en 
sekundær adgangsvej. Det har således ikke været intentionen at 
lukke for tilkørsel via Lillevangsvej, men det er intentionen at 
tung trafik til området skal ske via Korsørvej. Der er ikke noget 
til hinder for etablering af hastighedsdæmpende foranstaltnin-
ger på Lillevangsvej der gør det mindre attraktivt at vælge den-
ne adgangsvej. Dette er dog udenfor lokalplanens regulering da 
Lillevangsvej ligger udenfor lokalplanområdets afgrænsning. 
 
Evt. fremtidige trafikale løsninger på Korsørvej reguleres ikke 
gennem lokalplanen men vil skulle håndteres som en vejsag. 
 
En eventuel hel eller delvis lukning for gennemkørsel på Kong-
stedvej og dermed en lukning for tilkørselsforhold via Lille-
vangsvej, vil ligeledes skulle behandles som en vejsag. 
 
Regulering af trafik og andre trafikale tiltag, herunder ha-
stighedsdæmpende tiltag skal behandles af Slagelse Kommunes 
Vejmyndighed i samarbejde med færdselspolitiet. Da Kongsted-
vej er den primære adgangsvej til erhvervsområdet og derfor 
også skal betjene tunge køretøjer, er det ikke umiddelbart hen-
sigtsmæssigt at etablere vejbump eller andre hastighedsdæm-
pende tiltag der vanskeliggør tilkørsel for tunge køretøjer på 
Kongstedvej. 
 

 

 
Bemærker, at kommunen skal pålægge virksomheden at skæmmende oplag opbevares inden-
for i de store haller. 
 

 
Ann bækkeskov er imod en sekundær vejadgang fra Lillevangsvej og nævner at virksomheder-
ne nu efter omfartsvejen er kommet kun har interesse i adgangsvejen til Korsørvej med for-
bindelse til omfartsvejen. Bemærker, at dette blev bekræftet på borgermødet for lokalplanen 
dog med den tilføjelse, at der skal etableres lysregulering i krydset Kongstedvej/Korsørvej. 
 
Bemærker at Lillevangsvej ikke er egnet til de store lastbiler og nævner trafiksikkerhed herun-
der børn på cykel til og fra skole og at lastbilerne grundet manglende afstribning kommer helt 
tæt på børnene. Bemærker at lastbilerne svinger over i modkørende kørebane når de svinger 
ind på Kongstedvej hvilket slider på kantsten og asfalt på fortovet. Anmoder om at der etable-
res forbud mod tung trafik på Lillevangsvej. Foreslår en løsning med en metalbom på Kong-
stedvej før nr. 18 og 20 som vil forhindre unødig kørsel ad Lillevangsvej. 
 
Foreslår at der etableres vejbump på Kongstedvej da mange bruger den til at køre ræs på. 

Lokalplanen kan kun regulere fremtidige forhold. Eksisterende 
lovlige forhold kan fortsætte uanset lokalplanen, dette gælder 

 15.  SØREN KJÆR OG HEIDI MEIER CLAUSEN  
Har tvivl om gensalgsmuligheden og værdien af ejendommene hvis virksomhedsklassen i del-
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også for nye ejere af en ejendom. Såfremt en ny ejer ønsker at 
ændre på ejendommens faktiske dispositioner (eks. ændre an-
vendelse eller etablere ny bebyggelse som ikke kan sidestilles 
med en ajourføring af eksisterende lovlig anvendelse) så skal 
det ske i overensstemmelse med lokalplanen. 
 

 
Lokalplanen fastlægger bestemmelse om at erhvervsområdets 
primære adgangsvej sker via Korsørvej. Adgangsvejen via Lille-
vangsvej med forbindelse til Idagårdsvej er fastholdt som en 
sekundær adgangsvej. Det har således ikke været intentionen at 
lukke for tilkørsel via Lillevangsvej, men det er intentionen at 
tung trafik til området skal ske via Korsørvej. Der er ikke noget 
til hinder for etablering af hastighedsdæmpende foranstaltnin-
ger på Lillevangsvej der gør det mindre attraktivt at vælge den-
ne adgangsvej. Dette er dog udenfor lokalplanens regulering da 
Lillevangsvej ligger udenfor lokalplanområdets afgrænsning. 
 
Evt. fremtidige trafikale løsninger på Korsørvej reguleres ikke 
gennem lokalplanen men vil skulle håndteres som en vejsag. 
 
En eventuel hel eller delvis lukning for gennemkørsel på Kong-
stedvej og dermed en lukning for tilkørselsforhold via Lille-
vangsvej, vil ligeledes skulle behandles som en vejsag. 
 

 
Det indstilles, at bemærkningen imødekommes så byggelinjen 
mod fodsporet reduceres til 2,5 m fra skel mod matr. nr. 476i 
Slagelse Markjorder. Byggelinjen reduceres da ejendommene 
langs Fodsporet grænser op til tæt beplantning samt at der på 
modsatte side af Fodsporet ligger et eksisterende erhvervsom-
råde. 
 
Planafdelingen indstiller, at byggelinjen mod Fodsporet reduce-
res til 2,5 meter fra skel. 
 

område 1 ændres fra 1-4 til 1-2. Bemærker at delområde 1 typisk består af viksomheder i 
klasse 3 der tilsyneladende ikke er til gene for omkringliggende boligområder. Nævner at virk-
somheden beliggende på matr. 1lu (Danish Pork Meat A/S) er klassificeret som en virksom-
hedsklasse 6. 
 
 

 
Mener at Lillevangsvej skal lukkes for køretøjer over 3.500 kg og at trafikken skal ledes fra 
Kongstedvej mod Korsørvej. Dette vil give større trafikgener på Korsørvej hvor det kan være 
svært at komme ud fra Kongstedvej. Mener derfor der må ses på de trafikale forhold på Kor-
sørvej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ser ingen grund til en byggelinje på deres grund op mod Fodsporet, da der er en niveauforskel 
på 4 meter med beplantet skråning samt erhvervsområde på den modsatte side af Fodsporet. 
Bemærker at byggelinjen betyder, at der fratages 650 m2 af deres grund som er det eneste 
areal hvor der kan bygges eller ske udvidelse af eksisterende erhvervsbygninger. Nævner at 
de er en af de få ejendomme i området med privatbeboelse. 
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Eksisterende tekst: 
Der pålægges en byggelinje på 15 m mod skel til hhv. eksiste-
rende boligområder mod syd, øst og vest samt mod matr. nr. 
476i Slagelse Markjorder mod nord som vist på kortbilag 2. 
 
Ny tekst: 
Der pålægges en byggelinje på 15 m mod skel til hhv. eksiste-
rende boligområder mod syd, øst og vest samt en byggelinje på 
2,5 meter mod matr. nr. 476i Slagelse Markjorder mod nord 
som vist på kortbilag 2. 
 

 
Lokalplanen dækker et større erhvervsområde med forskelligar-
tet byggeri. Det har ikke været intentionen at fastlægge stram-
me bebyggelsesregulerende bestemmelser for området. 
 
Lokalplanen giver mulighed for bebyggelse i 2 etager i delområ-
de 2. Der er truffet politisk beslutning om at der i delområde 1 
kun må opføres bebyggelse i op til 6 meters højde. Som følge 
heraf, fastsætter lokalplanen bestemmelser om at bebyggelse i 
delområde 1 kun må opføres i 1 etage. 
 

 
Lokalplanen bør rettes idet eksisterende grundejere indenfor 
lokalplanområdet, der disponerer over deres ejendomme som 
hidtil, ikke kan tilpligtes at indtræde i en grundejerforening. 
Ligeledes kan lokalplanen ikke pålægge grundejere indenfor et 
eksisterende byområde at overtage vedligeholdelsesforpligtigel-
sen af en Kommunevej, idet forhold omkring ændring af vejsta-
tus fra kommunevej til privat fællesvej reguleres gennem Lov 
om offentlige veje. 
 
Planafdelingen indstiller, at bestemmelser om grundejerfor-
ening udgår og erstattes af følgende tekst i § 11.1: ”Ingen be-
stemmelser om grundejerforening.” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ønsker muligheden for at bygge i 2 etager præciseret med hensyn til facade, tagkonstruktion 
og vinduer. Dette af hensyn til private beboelser i Rugvænget. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Undrer sig over at der fastsættes bestemmelser om krav om grundejerforening i et eksiste-
rende erhvervsområde. Det vil pålægge virksomhederne udgifter til vedligeholdelse af vej, 
belysning m.v. som kan betyde at virksomheder vælger at placere sig andre steder. Ønsker 
ikke at påtage sig denne udgift. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 BEMÆRKNINGER ▪ 23 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 
Lokalplanen kan rettes/ændres på baggrund af de bemærknin-
ger der er modtaget under den offentlige høring. Alle der har 
sendt et høringssvar i forbindelse med den offentlige høring af 
en lokalplan får direkte besked om lokalplanens endelige vedta-
gelse. 
 

 
Vil gerne vide hvordan de fremadrettet bliver orienteret. Har læst i Sjællandske, at der arbej-
des på en revidering af lokalplanforslaget og vil gerne vide om de i denne sammenhæng bliver 
indkaldt til en ny orientering på et lignende borgermøde. 
 

Lokalplanen fastlægger bestemmelse om at erhvervsområdets 
primære adgangsvej sker via Korsørvej. Adgangsvejen via Lille-
vangsvej med forbindelse til Idagårdsvej er fastholdt som en 
sekundær adgangsvej. Det har således ikke været intentionen at 
lukke for tilkørsel via Lillevangsvej, men det er intentionen at 
tung trafik til området skal ske via Korsørvej. 
 
Evt. fremtidige trafikale løsninger på Korsørvej reguleres ikke 
gennem lokalplanen men vil skulle håndteres som en vejsag. 
 
En eventuel hel eller delvis lukning for gennemkørsel på Kong-
stedvej og dermed en lukning for tilkørselsforhold via Lille-
vangsvej, vil ligeledes skulle behandles som en vejsag. 
 

 
Hvorvidt en ændring betragtes som ændret anvendelse er en 
konkret vurdering i den konkrete sag. Som udgangspunkt er det 
jf. lokalplanens § 10.3 en forudsætning for ibrugtagen af ny 
bebyggelse, at det 10 meter brede plantebælte etableres. Ny 
bebyggelse som kan sidestilles med en ajourføring af eksiste-
rende lovlig anvendelse vil dog kunne ske uden at lokalplanens 
retsvirkning træder i kraft. 
 
Plantebæltet skal sikre en visuel afskærmning af erhvervsområ-
det ind mod tilstødende boligområder. En bredde på 10 meter 
er fastlagt for at give plantebæltet tyngde og for at sikre at det 
tinglyste 10 meter brede plantebælte fastholdes gennem lokal-
planen. 

 16.  KASPER WITTENDORFF  
Bemærker, at det som udgangspunkt er fornuftigt at lukke Kongstedvej mod Lillevangsvej. 
Dette vil dog resultere i markant øget trafik mod Korsøvej, hvor køretøjer der skal svinge til 
venstre har en tendens til at stoppe trafikken. Mener, at der i givet fald bør overvejes indført 
en rundkørsel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, med reference til at det 10 m brede plantebælte ikke er forbundet med handle-
pligt, at det forud for vedtagelsens bør drøftes hvilke typer af ændret anvendelse der fører til 
handelpligt. 
 
Mener at et 10 meter bredt plantebælte er en markant indskrænkelse af grunden i forbindel-
se med ændret anvendelse og forekommer at være af ekspropriativ karakter. 
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Planafdelingen indstiller, at bemærkningen ikke fører til æn-
dringer i lokalplanen. 
 

 
Lokalplanen bør rettes idet eksisterende grundejere indenfor 
lokalplanområdet, der disponerer over deres ejendomme som 
hidtil, ikke kan tilpligtes at indtræde i en grundejerforening. 
Ligeledes kan lokalplanen ikke pålægge grundejere indenfor et 
eksisterende byområde at overtage vedligeholdelsesforpligtigel-
sen af en Kommunevej, idet forhold omkring ændring af vejsta-
tus fra kommunevej til privat fællesvej reguleres gennem Lov 
om offentlige veje. 
 
Planafdelingen indstiller, at bestemmelser om grundejerfor-
ening udgår og erstattes af følgende tekst i § 11.1: ”Ingen be-
stemmelser om grundejerforening.” 
 

 
 
 
 

 
Bemærker at han som grundejer ingen interesse har i at være tvunget ind i en grundejerfor-
ening som pålægger økonomiske og lovmæssige forpligtelser. Bemærker at bestemmelsen 
forekommer at være af ekspropriativ karakter. 
 

Den pågældende virksomhed skal til en hver tid overholde gæl-
dende støjgrænser. Det er den pågældende virksomhed der har 
ansvaret for at sikre, at gældende støjgrænser er overholdt. 
Slagelse Kommune skal som miljømyndighed føre tilsyn med 
visse virksomheder og derigennem kontrollere at støjgrænserne 
overholdes. På konkrete henvendelser om støjgener fra en virk-
somhed, skal Slagelse Kommune behandle den konkrete hen-
vendelse og om nødvendigt pålægge virksomheden at håndtere 
virksomhedens støjbidrag. I den forbindelse kan Slagelse Kom-
mune stille krav om etablering af støjafskærmning eller andre 
støjdæmpende tiltag. 
 

 
Lokalplanens § 7.1 fastlægger en byggelinje til skel på 15 meter. 
Indenfor de 15 meter fastlægges gennem lokalplanens § 9.1 et 
10 meter bredt beplantningsbælte. Af § 9.3 fremgår, at der på 
indersiden af den afskærmende randbeplantning må etableres 

 17.  KENT OG ANETTE NIKOLAJSEN  
Har købt ejendommen Kongstedparken 10 i 2014 og erfarer først bagefter, at der er en verse-
rende støjsag på Kongstedparken 10. I bemærkeningen redegøres for deres historie og de 
støjgener de oplever, samt deres oplevelse i forhold til sagbehandlingen af deres gentagende 
klager over støj fra erhvervsområdet. 
Har ingen tillid til at Slagelse Kommune vil dem det bedste. 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at de kun kan acceptere lokalplanen hvis der etableres et støjhegn 3 meter inde på 
virksomhedens grund som kan godkendes af dem. Der skal være beplantning mellem deres 
grund og støjhegnet. Bemærker at der ikke må bygges tætter på dem end tilfældet er nu hvil-
ket de også mener er alt for tæt da virksomheden er en klasse 4 virksomhed. 
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støjafskærmning. Derudover giver lokalplanens delområde 1, 
beliggende i randen op mod tilstødende boligområder, kun mu-
lighed for virksomheder svarende til virksomhedsklasse 1 og 2. 
 
I forhold til eksisterende virksomheder er det således, at der ikke 
er handlepligt i forbindelse med en lokalplan. Det vil sig, at eksi-
sterende lovlige forhold kan fortsætte uanset lokalplanen. Lov-
ligt etablerede virksomheder, også selvom det er klasse 4 virk-
somheder, kan således fortsætte deres aktiviteter. Fremadrettet 
vil det nu kun være muligt at etablere virksomheder svarende til 
maksimalt klasse 4 indenfor lokalplanens delområde 2. I delom-
råde 1, nærmest de tilstødende boligområder, vil der fremadret-
tet kun være mulighed for virksomhedsklasse 1 og 2. 

 
Mener ikke det kan være rigtig, at man kan tillade en klasse 4 virksomhed så tæt på et beboel-
sesområde og i et område der efter deres opfattelse kun tillader op til klasse 2 virksomheder. 
Mener kommunen bør rette op på dette uden meromkostninger for beboerne i Kongstedpar-
ken. 
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
 
1. LIZETTE OG HASSE ANDERSEN 
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2. LIZETTE OG HASSE ANDERSEN 
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3. SØREN KJÆR OG HEIDI MEIER CLAUSEN  
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4. TT-NETVÆRKET P/S V.  CHRISTINA BEJER -ANDERSEN 
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5. NINA OG HANS GUNNAR ANDERSEN 
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6. INGER METHLAGL 
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7. TAGE G. ARENTSEN 
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8. MARTIN OG TINA MEIER 
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9. ELSE-MARIE OG HUGO SCHMIDT  
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10. FLEMMING PADE PÅ VEGNE AF 14 GRUNDEJERE  
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11. KARIN GERGELYFFY 
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12. SVEN LYSE 
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13. FLEMMING KOCH, INGE KRISTENSEN OG ULRIK BENTZEN  
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 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 53 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 54 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 55 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 56 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

  



 BILAG ▪ 57 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

14. ANN BÆKKESKOV 

 



 BILAG ▪ 58 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 59 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 
  



 BILAG ▪ 60 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

15. SØREN KJÆR OG HEIDI MEIER CLAUSEN  

 



 BILAG ▪ 61 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 
  



 BILAG ▪ 62 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

16. KASPER WITTENDORFF  

 



 BILAG ▪ 63 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 
  



 BILAG ▪ 64 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

17. KENT OG ANETTE NIKOLAJSEN  

 



 BILAG ▪ 65 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 66 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 



 BILAG ▪ 67 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 
 



 BILAG ▪ 68 
 

 LOKALPLAN NR. 1189 || HVIDBOG 

 
 


